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Y MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

AGENCIA LOGISTICA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

RESOLUCION No. 076
(16 de mayo de 2025)

Por medio del cual se Declara Desierto el proceso de contratacion de
Minima Cuantia
No. MC-012-022-2025

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL PACIFICO, EN USO DE SUS FACULTADES
LEGALES Y

CONSIDERANDO:

1. Que, en ejercicio de las facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas por la ley 80
de 1993 y las consagradas en el decreto 4746 de 2005, ley 1150 del 2007, decreto 1082 de 2015 y las
demaés normas concordantes, teniendo en cuenta lo siguiente.

2. Que de conformidad con lo establecido por el articulo 25 de la ley 80 de 1993, en el proceso contractual
debe intervenir el jefe del organismo y las unidades asesoras de la entidad, que se sefialen en las
normas sobre su organizacion y funcionamiento.

3. Que el articulo 5 de la ley 1150 de 2008, es objetiva la seleccion en la cual la escogencia se haga al
ofrecimiento mas favorable a la entidad y a los fines que ella busca, sin tener en consideracion de afecto
o de interés y en general cualquier clase de motivacion subjetiva.

4. Que mediante Resolucion 1402 del 18 de diciembre de 2024 por la cual se aprueba y adopta el Manual
de Contratacion de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares y en concordancia con la Resolucion
176 del 19 de febrero de 2019, modificado parcialmente por la Resolucion No. 246 del 4 de marzo de
2019, por el cual se delega parcialmente la ordenacién del gasto y la competencia para la celebracion de
contratos y actos inherentes a la actividad contractual en la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, y
en la cual se delega al Director Regional Pacifico la competencia para celebrar contratos en cuantia
desde 0 hasta 5000 salarios minimos mensuales vigentes, en su jurisdiccion regional relacionada con
cada una de sus dependencias.

5. Por Resolucion No. 173 del 12 de febrero de 2024, se nombrd como Director de La Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares Regional Pacifico al sefior Capitan de Corbeta DIEGO MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA

con la capacidad de celebrar contratos administrativos y adelantar el proceso precontractual correspondiente
para la seleccién del contratista.

6. Que mediante estudio previo elaborado por la TD Maria Ines Castro estructurador Técnico, la PD Blanca
Tatiana Cadavid estructuradora Juridica y la TD Aurora Mosquera estructuradora Economica de la Regional
Pacifico se manifesto la necesidad de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico de
contratar el “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEOQ PARA LIMPIEZA Y DESINFECCION Y
ELEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO PARA LA AGENCIA LOGISTICA FFMM
REGIONAL PACIFICQO". Mediante la modalidad de contratacion de minima cuantia por valor de DOCE
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10.

1.

12,

MILLONES SEISCIENTOS MIL MCTE ($12.600.000) incluidos IVA y demas impuestos y erogaciones a que
haya lugar para la suscripcion y legalizacion del respectivo contrato.

Que la Sefiora Jefe de presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, expidio el
certificado de disponibilidad presupuestal No. 2325 con fecha 14/01/2025, por valor de DOCE MILLONES

SEISCIENTOS MIL MCTE ($12.600.000) incluidos IVA y demés impuestos y erogaciones a que haya lugar para
la suscripcion y legalizacion del respectivo contrato.

Que el dia 29 de abril de 2025 se public el Proceso de Contratacion de Minima Cuantia a través del portal (inico
de contratacion www.colombiacompra.gov.co SECOP Il

Que durante el plazo establecido de publicacion de la invitacién publica del proceso, se recibid
observaciones por parte de la sociedad VEGAS SUMINISTROS EMPRESARIALES S.A.S, las cuales fueron
resueltas por los comités estructuradores y dieron lugar a la modificacion de la Invitacién Publica, lo
anterior mediante adenda No. 01 de 05 mayo 2025, por el cual se realizo ajuste del precio del item No.
22 Cloro 91% para piscina cufiete por 50 kilos, la modificacion parcial de las cantidades de los items
No.13 limpion en tipo tela (13 cantidades solicitadas), item No.16 Detergente industrial por 20 litros (12
cantidades solicitadas), asi como también el ajuste del estudio de mercado frente a los ajustes de los
citados items.

Mediante Adenda 02 de fecha 07 de mayo de 2025, se modifico de forma parcial el cronograma del
proceso a fin de ampliar el plazo de presentacién de ofertas teniendo en cuenta que la plataforma
SECOP I habia presentado intermitencia e indisponibilidad por lo cual se hizo necesario modificar el
cronograma a fin de que los interesados pudiesen presentar oferta.

Que el dia ocho (08) de mayo de 2025 a las 03:00 pm, fecha programada para el cierre del proceso de la
referencia, se recibieron dos (02) ofertas, adelantandose la respectiva evaluacién juridica, técnica y econdmica.

LISTA DE OFERTAS @ AbirPunel Opciones v

Refeancade e g Erluacion - e Qlers

PROCESO Ko, BIE D12.022:2025
AGENCIALOGISTICA CALY- ASEQ Y PAPELERIA 2025

0512025 115 PM
810612025 8:30 AW

Dimarquim Sas
ALEJANDRO CORREA REINA - COPIRENT

Oferla en evakacion 15.642.475 COP

Oferta en evakiacion 17.044 574,66 COP

Que el dia 12 de Mayo de 2025 se publico el informe de evaluacion por el término de un (01) dia habil, a través de
la plataforma transaccional SECOP |1, y en el cual se concluyé lo siguiente:

EVALUACION ECONOMICA

ORDEN DE
ELEGIBILIDAD

GANADOR/ NO

PRIMER LUGAR
CLASIFICA 2

NeITEM OFERENTES VALOR OFERTA ENroRLENBE.

1

DIMARQUIN

$ 15,642,475

1

X

VALOR TOTAL

$ 15.642.475

N ITEM

OFERENTES

VALOR OFERTA

ORDEN DE
ELEGIBILIDAD

2

ALEJANDRO CORREA REINA

$17.044.574,68

GANADQR / NQ
CLASIFICA

PRIMER LUGAR
S EN ORDEN DE

NO

VALOR TOTAL

$ 17.044.574,68
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CONCLUSION ]

De acuerdo a la Invitacion publica de la Oferta MC-012-022-2025, con presupuesto oficlal por valor de §17.230.000; incluide
IVA; el oferente: DIMARQUIM SAS ; SI CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-022-2025.
Dado que se analizaron las explicaciones emitidas por el oferente mediante plataforma SECOP 1l debido 2 que fos precios
estén artificialmente bajos, y el comité evaluador de que‘trata el articulo anterior recomienda continuar con el andlisis de la
misma, dado que el valor de la oferta sobre la cual la Entidad Estatal tuvo incertidumbre sobre su valor, responde 2
circunstancias objetivas del oferente y de su oferta, que no ponen en riesgo el cumplimiento del contrato si este es adjudicado.
El comite‘evaluador hizo uso de la facultad 6.2 CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICA

Paso 2: Se verificardn las operaciones aritméticas del contenido de las propuestas en lo correspondiente a precios; si.presenta
errores aritméticos, se corregirdn, en todo c¢aso no podrd superar el presupuesto oficial. £l valor corregido se tendrd en cuenta
tanto para la evaluacién como para la adjudicacién. : De zcuerde
2 la invitacion publica de la Oferta MC-012-022-2025, con presupuesto oficial por valor de $17.230.000; incluide IVA; el
oferente: ALEJANDRO CORREA REINA; NO CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-022-

2025.

(Texto extraido del original de la evaluacién econémica del 12 de mayo de 2025)

EVALUACION JURIDICA
OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantla 012-022-2025, se presentaron dos (2)
oferentes. DIMARQUIM SAS NIT 900.006.132-8 Representada legalmente por Diege Fernando Rojas
C.C 16.803.028, y ALEJANDRO CORREA REINA C.C 16719.657 Establecimiento de Comercio No

470045-2 COPIRENT. Que una vez realizada la revisién documental que corresponde a los requisitos
juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta de menor valor presentada por DIMARQUIM SAS NIT 900.006.132-6 Representada legalmente
por Diego Fernande Rojas C.C 16.803.028, No Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo

establecido en la Invitacién Publica 012-022-2025, siendo su propuesta NO HABILITADA
JURIDICAMENTE.

Debera subsanar segln lo establecido en el presente informe, dando cumplimiente al articulo 5 de la Ley
1150 de 2007, modificado. por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018.

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN, documento No presentado por el
oferente.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, DIMARQUIM SAS NIT 900.006.132-6 Representada legalmente
por Diego Fernando Rojas C.C 16.803.028, NO Cumple, se encuentra NO Habilitada
juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-022-2025, con fundamento en
el cuadro consolidado de verificacién documental y acorde con lo establecido en el presente informe,
dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

(Texto extraido del original de la evaluacion juridica del 09 de mayo de 2025)
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EVALUACION TECNICA

REQUISITOS TECNICOS:
EXPERIENCIA HABILITANTE

DIMARQUIM SAS

GUMPLE NO OBSERVACIONES
B CUMPLE
NO, APORTA DOGCUMENTOS DE

5.3.1 EXPERIENCIA DEL % ACUERDO A LO ESTABLECIDO
PROPONENTE: EN LA INVITACION PUBLICA.

X
5.3.2 ESPECIFICACIONES 1
TECNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES

X
5.3.3CERTIFICACION SG-SST
'5.3.4 ESTABLECIMIENTO DE X
COMERCIO
5.3.5 FICHAS TECNICAS DE X

LOS PRODUCTOS

CONCLUSION:

Del mismo modo se Informa gque de acuerdo a la figura de la subsanabilidad sefiala que la ausencia de
requisitos o la falta de documentos que verifiQuen las condiciones del proponente o soporten el
contenido de la oferta, y que ne constituyan los factores de escogencia establecidos por la Agencia
Loglstica de las Fuerzas Militares en el pliegeo de condiciones, de conformidad con lo previsto en el
articulo 5 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 5° de la Ley 1882 de 2018, por lo cual el
oferente tendra el termino de traslado de |las evaluaciones podrad aportar los documentos de
conformidad con lo sefialado en 1a lay.

De acuerdo a lo anterior verificar cuadros relacionados en la presente evaluacion en los requisitos
técnicos habilitantes para el procesa No.012-022-2025

13.

14,

15.

16.

(Texto extraido del original de la evaluacion técnica del 12 de mayo de 2025)

Durante el termino de traslado del informe de evaluacion se otorgé plazo para presentar observaciones al informe
de evaluacion, asi como también se informé al oferente DIMARQUIN que se podria subsanar la oferta de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 5 de la ley 1882 de 2018, lo cual se haria a través de la plataforma
transaccional SECOP |I, de acuerdo en los términos de la Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de
2015; Durante dicho termino, el oferente ALEJANDRO CORREA COPIRENT presentd objecion frente a la
justificacion de precios artificialmente bajos presentada por DIMARQUIN. Aunado a lo anterior y dado que,
durante el término de traslado, el oferente DIMARQUIN presento documentacion tendiente a subsanar su oferta,
esta fue objeto de verificacion por los comités evaluadores.

Mediante Adenda No.03 de fecha 14 de mayo de 2025, fue necesario modificar nuevamente el cronograma del
proceso, a fin de que los comités evaluadores revisaran la procedencia de la objecion presentada y la verificacion
de la documentacion aportada por la sociedad DIMARQUIN a efectos de establecer el cumplimiento o no de los
requisitos establecidos en la Invitacién Publica y emitir la respectiva respuesta a la objecion y revaluacion a que
hubiera lugar.

El dia 14 de mayo de 2025, se da respuesta a través de la Plataforma SECOP || a la objecion presentada por
oferente ALEJANDRO CORREA “COPIRENT", dando procedencia a la misma, lo cual dio lugar a que fuese
necesario realizar revaluacion de las ofertas, procediendo a verificar la segunda oferta mas baja, la presentada
por el oferente ALEJANDRO CORREA “COPIRENT".

Que el dia 14 de Mayo de 2025 se publicé informe de revaluacion por el término de un (01) dia habil, a través de
la plataforma transaccional SECOP |1, y en el cual se concluyo lo siguiente:
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REVALUACION ECONOMICA
. : ORDENDE | GANADOR/NO | PRINER LUGAR
W CEERENTES YALORQFERGA ELEGISILIDAD | CLASIFICA | EN ORDENDE
5 ALEJANDRO CORREA REINA $17.044.574,68 1 X
VALOR TOTAL $17.044,574,68
ai5 ORDENDE | GANADOR/NG | PRIMER LUGAR
N° [TEM OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD | _ CLASIFICA | EN ORDENDE
2 DIMARQUIM $ 15.642.475,00 NO
VALOR TOTAL $ 15.642.475

i — CONCLUSION _ 1

De acuerdo a la invitacion publica de la Oferta MC-012-022-2025, con presupuesto oficial por valor de $47.230.000; incluido
IVA; el oferente: ALEJANDRO CORREA REINA; S| CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia
312-022-2025.

DIMARQUIM SAS ; NO CUMPLE con las condiciones estipuladas del procese de Minima Cuantia 012-022-2025.
El comité evaluador de que trata el articulo anterior no recomienda continuar con el anélisis de la misma, dado que el valor de
la oferta sobre la cual |z Entidad Estatal tuvo incertidumbre sobre su valor y la justificacién no responde a circunstancias
objetivas del oferente y de su oferta.
El comite evaluador hizo uso de la facultad 6.2 CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICA

Paso 2: Se verificarén las operaciones aritméticas del contenido de las propuestas en lo correspondiente a precics; si presenta
errores aritméticos, se corregiran, en todo caso no podré superar el presupuesto oficial. El valor corregide se tendré en cuenta
tanto para la evaluacién como para la adjudicacién.

(Texto extraido del original de la Revaluacion economica del 14 de mayo de 2025)

REVALUACION TECNICA
DIMARQUIM SAS
REQUISITOS TECNICOS:
EXPERIENCIA HABILITANTE CEUNMBPLE e CESERVACIONES
CUMPLE
APORTA FACTURACION EN LA
5.3.1 EXPERIENCIA DEL B CUAL ACREDITA EXPERIENCIA
PROPONENTE: EN EL SUMINISTRO DE
INSUMOS DE ASEOC b
DESINFECCION, SIN EMBARGO,
PARA LA ACREDITACION DE
EXPERIENCLIA DE SUMINISTRO
DE PRODUCTOS DE PAPELERILA
APORTA CERTIFICACION LA
CUAL NO CUMPLE Los
PARAMETROS SENALADOS EN
LA INVITACION PUBLICA, DE
MANERA EXPRESA EN EL
NUMERAL 5.3.1. QUE
ESTABLECE COPFPIA DE LAS
FACTURAS. POR TAL MOTIVO
NO CUMPLE EL REQUISITO.
>
5.3.2 ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES
) ><
5.3.3CERTIFICACION SG-SST
5.23.94 ESTABLECIMIENTO DE =<
COMERCIO
5.3.5 FICHAS TECNICAS DE x
LOS PRODUCTOS
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ALEJANDRO CORREA REINA - COPIRENT
REQUISITOS TECNICOS:
EXPERIENCIA HABILITANTE

CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE
NO, APORTA DOCUMENTACION
5.3.1 EXPERIENCIA DEL x QUE ACREDITE EXPERIENCIA.
PROPONENTE:
X NO, APORTA FORMULARIO.

| 5.3.2 ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS

CEXCLUYENTES
X
5.3.3CERTIFICACION SG-SST
5.3.4 ESTABLECIMIENTO DE X
COMERCIO
' 5.3.5° FICHAS TECNICAS DE X

 LOS PRODUCTOS

CONCLUSION:

Del mismo modo se informa que de acuerdo a la figura de la subsanabilidad sefiala que la ausencia de
requisitos o Ja falta de documentos que verifiquen las condiciones del proporiente o soporten el
contenido de la oferta, y que no constituyan los factores de escogencia establecidos por la Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares en el pliego de condiciones, de conformidad con lo previsto en el
articulo 5 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 5° de la Ley 1882 de 2018, por lo cual el
oferente tendra el termino de traslado de las evaluaciones podrd aportar los documentos de
conformidad con lo sefialado en |a ley.

De acuerdo a lo anterior verificar cuadros relacionados en la presente evaluacién en los requisitos
técnicos habilitantes para el proceso No.012-022-2025.

(Texto extraido del original de la revaluacion técnica del 13 de mayo de 2025)
REVALUACION JURIDICA

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia 012-022-2025, se presentaron dos (2)
oferentes. DIMARQUIM SAS NIT 900.006.132-6 Representada legalmente por Diego Fernando Rojas:
C.C 16.803.028, y ALEJANDRO CORREA REINA G.C 168719.6567 Establecimiento de Comercio No

470045-2 COPIRENT. Que una vez realizada la revisién documental que corresponde a los requisitos
juridicos habilitantes se determind que:

La oferta de menor valor presentada por DIMARQUIV SAS NIT 900.006.132-6 Representada legalmente.
por Diego Fernando Rojas C.C 16.803.028, Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo
establecido en Ia Invitacion Publica 012-022-2025, siendo su propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

Subsano el documento faltante se anexa pantaliazo.
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BVALUACION BEONORITA

Se pide por parte de el estruturador juridico evaluar al segundo oferente, el cual debera subsanar segun

lo establecido en el presente Informe, dando cumplimiento al articulo 5 de la Ley 1150 de 2007,
modifiecado por-el articulo 6§ de la Ley 1882 de 2018,
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ALEJANDRO CORREA REINA C.C 16719.657 Establecimientoc de Comercio No 470045-2 COPIRENT.

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTC DE INTERES (LEY 2013 DE
2019). No cumple, el documento presentado no corresponde al solicitado.

TRT=AY
o S ey R S ” TORMULARIO UNICO
) GoBIEANG DE'COLOMAIA DECLARACION JURANENTADA I BIENES.Y RENT)
o ¥ ACTIVIDAD ECONOMICA PRIVADA -
£V B T PERSONA NATURAL
- : {(L2Y 190 D 21995)

1. DECLANAGIGH JURAMERTACA .

1.4, DEDIRNES Y RINTAD
YO, ALEIANDRG CORREA REINA

[OENTIMCADG COM, G G 33 Tl = 10716869 CON GOAICIIG PRINGIPAL LI
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SOCUMENTO U OERTAD { PARINTESCS |
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= e
5.2.16 DECLARACION DE BIENES' Y RENTAS Y CONFLICTCQ DE INTERES {Ley 2013
de 2019y

Si el proceso de seleccidn deriva -en un contrato de Prestacidn de Servicios,
debe presentar la Peclaracién de Blenes y Rentas, del registro de conflicto- de Interés v Ia
declaracidn de impliesta sobre la renta de conformidad a la Ley 2013 de 2019, la cual puede
ser verlficada por la entidad en la consulta ciudadana de Funcidn Pablica.

Informacién tomada de la jnvitacion del &

el proponente

s0 de C atacidn de Minim. antia 012-022-202.

ENCUESTA ANTICORRUPCICN, no el presenta documento..
5.2.17 ENCUESTA ANTICORRUPCION

Junto con la propuesta, el oferente deberza diligenciar-€l Formulario Ericiesta Anticorrupcion
que se anexa con esta Invitacidn Pablica.

Informacién tomada de 1z invitacidn del £ e ntratacidn de Minim: Etardl T2-022-2025).

CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS, No cumple el documento presentado tiene
fecha del 20/02/2025

Certificado —
Bancario
h:mf_ Trarremias [ i g T 1

S.d.7 CERTIFICACION BEANCARTA

Junto con l2 propuesta, el oferente debera presentar una certificacién reciente con fecha de
expedicidn no mavor a 30 dias; expedida por la entidad flpanciera que acredite cuenta
bancaria propia, corriente o de ahorros, en donde se indique &l ntmero de iz cuenta, clase,
nombre del titular ¥ su andrmero de identificacién, cuenta que se entenderd autorizada por el
oferente para través.de Iz cual Ta ALFM efectuara el pago del cantrato.

{Informacién tomada de la invitacién del Proceso de Contratacién de Minima Cuantla 012-022-2025).

DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O

PROHIBICIONES, No cumple el documento aportado no es el formato que se encuentra
en ia inyitacién.

Informecidn fomada de la invitacion del Proce: e Contratacién de Minima Cuantia 012-022-2025),

PACTO DE CONFIDENCIALIDAD, el documento no fue aportado.
5.2.18 PACTO DE CONFIDENCIAITDAD '

Junto con Ia propuesta, = oferente debera diligenciar el

Formularico Pacto de
Confidencialidad, gue se anexa con esta Invitacion Pablica.

7
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REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN, el documento no fue aportado.,
S.d.11 REPORTE DE BENEFICTARIOS FINALES — RUS — DIAN

El proponente tlebe presentar el Registre Unico de Beneficiarios Finales - RUB.
El Registro Unico de Beneficiarios Finales:
mantener actualizada la informacién de las. personas naturales que son beneficlarios finales
e entidades juridicas y estructuras lagales en un pals determinado. Esta iniciativa tiene
como objetive aumentar la transparencia ¥ prevenir el lavado de actlves, la .evasién fiscal ¥
mmmmmmwﬂm,mmﬂm@wmwsmi

(RUE) es un mecanismo que busca recopilar y

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, DIMARQUIM SAS NIT 900.006.132-6 Representada legalmente
por Diego Fernando Rojas C.C 16.803.028, Cumple, se encuentra Habilitada juridicamente con
los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-022-2025, ,con fundamento en el cuadro
consolidado de verificacion documental y ‘acorde con lo establecido en el presente informe, dando
cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

ALEJANDRO CORREA REINA C.C 16719.657 Establecimiento de Comercio No 470045-2 COPIRENT
No Cumple, se encuentra NO Habilitada juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién
Publica 012-022-2025, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacion ‘documental y acorde

con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y
Decreto 1082 de 2015,

(Texto extraido del original de la revaluacion juridica del 14 de mayo de 2025)

17. Durante el termino de traslado del informe de revaluacion se otorgé plazo para presentar observaciones al informe
de evaluacion, asi como también se informo al oferente ALEJANDRO CORREA "COPIRENT" subsanara la oferta
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 5 de la ley 1882 de 2018, lo cual se haria a través de la plataforma
transaccional SECOP II, de acuerdo en los términos de la Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de
2015; Durante dicho termino, el oferente ALEJANDRO CORREA COPIRENT presentd documentacion tendiente a
subsanar su oferta, ésta fue objeto de verificacion por los comités evaluadores y dio lugar al Informe de
Revaluacion juridica en el cual se concluyé lo siguiente:

REVALUACION JURIDICA 02

La oferta de menor valor presentada por DIMARQUIM SAS NIT 900.006.132-5 Representada legalmente
por Diego Femando Rojas C.C 16.803.028, Cumple con los requisitos habilitantes acorde  con lo
establecido en la Invitacién Publica 012-022-2025, siendo su propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.
Subsano el documento faltante se anexa pantallazo.
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ALEJANDRO CORREA REINA C.C 18719.657 Establecimiento de Comercio No 470045-2 COPIRENT.
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (LEY 2013 DE
2019). No cumple, el documento presentado tiene fecha del 15/05/2025 posterior al cierre.

Resultados. du is bisqueds

e o i, | 3 i :F?T“’m
= L
5.2.16 DECLARACION DE BIENES ¥ RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013
de 2019)

Si el proceso de seleccién dariva en un contratoc de Prestacidn de Servh:i'os,_ el proponente.
debe presentar la Declaracién de Blenes y Rentas, del registro de conflicto de interés ¥ Ia
declaracidn de Impuesto sobre la renta de conformidad a da Ley 2013 de 2019, la cual puede
ser verificada por la entidad en Ia consulta cludadana de Funcidn Pablica.

(informacion tomada de la invitacion del Proceso de Contratacion de Minima Cuantfa 012-022-2025).

De acuerdc a su solicitud y del anadlisis de la misma el comité estructurador financiero se
permite aclarar la informacién al oferente, referente al reporte de beneficiarios finales RUB de ia
Dian, consultando la pagina A#tpsAwww. dian.gov.colimpuestos/RUB/Documenis/Abece~
Registro-Beneficiarios-Finales-RUB.pdf en la publicaciéon Abecé dsl siguiente literal:

8. fQuienes estan obligados a reportar informacion en el Registro Unico de Beneficiarios
Finales — RUB?

= Sociedades y entidades nacionales con o sin &nimo de lucro de conformidad con lo
establecido en el articulo 12-1 del Estatuto Tributario, incluyendo aqueilas cuyas acciones se
encueritren inscritas o listadas ernn una o mas bolsas de valores.

e Establecimientos permanentes de conformidad con lo establecide en el articulo 20-1 del
Estatuto Tributario.

e Estructuras sin personeria juridica o similares, en cualquiera de los siguientes casos: o Las
creadas o administradas en la Republica de Colombia. o Las que se rijan por fas normas de la
Republica de Colombia. o Las que su fiduciario o posicion simifar o equivalente sea una
persona juridica nacional-o persona natural residente fiscal en fa Repdblica de Colombia.

e Personas juridicas extranjeras, cuando la totalidad de su inversion en la Repdblica de
Colombia no se efectde en personas juridicas, establecimientos permanentes y/o estructuras
sin personeria juridica o similares obligadas a suministrar informacién con en el Registro Unico
de Beneficiarios Finales (RUB) de acuerdo con los puntos anteriores.
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Asi.mismo el comité se permite compartir que en la pagina web de la DIAN se podra ampliar Ia
informacién referente al reporte de beneficiarios finales RUB de la Dian, consultando la pagina
https://www.dian.gov.co/impuestos/RUB/Documents/Abece-Registro-Beneficiarios-Einales-
RUB.pdf en la publicacion Abecé del siguiente literal:

2. ;Quiénes son los beneficiarios finales de las personas juridicas?

e lLa persona natural que, actuando individual o conjuntamente, sea titular, directa o
indirectamente, del ¢inco por ciento (5%) o mdas del capital o de los derechos de voto de Ja
persona juridica, y/o se beneficie en cince por ciento. (5%) o méds de los activos, rendimientos o
utilidades de la persona juridica; y

e La persona natural que, actuando individual o conjuntamente, ejerce control directo y/o

indirecto sobre la persona jurfdica por cualquier ofre medio diferente a los establecidos en el
punto anterior; o

e Cuando no se identifique ningtn beneficiario final bajo los criterios sefialados anteriormente,
se .consideraré como beneficiario final a la persona natural que ostente el cargo de
representante legal, salvo gue exista una persona natural que ostente una mayor auftoridad en
relacion con las funciones de gestion o. direccién de la persona juridica, en cuyo caso se debers
reportar a esfa ultima persona natural,

Como dltimo punto, aclaramos gue cada oferente tiene la obligacién de verificar sus

obligaciones legales y tributarias, lo cual la Entidad no es responsable de futuros perjuicios por
omisiones y/o errores del Interesado.

’

Deid, XX REPORTE PE BENEFICIARIOS FINALES — RUB — PIAN
El proponente. debe presentar el Reglstro Unice de Beneficlatios Finales - RUB.

46REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN, el documento no fue aportado.
N

El Registro Onico de Beneficiarios Finales (RUB) es un mecanismo que busca recopllar y
mantener actualizada la infermacién de las personas naturales gue son beneficiarios finales
de entldades juridicas y estructuras legales en un pais determinade. Esta inlciativa tlene
come objetivo aumentar [a transparencia Y prevenir el lavado de activos,. la .evasién fiscal ¥
{Informacion tomada de la invitacion dsl Proceso da_Contratacién de Minima ¢ Cuanila.012-:022-2025).

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, DIMARQUIM SAS NIT $00.006.132-6 Representada legalmente
por Diego Fernando Rojas C.C 16.803.028, Cumple, se encuentra Habllitada juridicamente con
los requisitos establecidos en la Invitacion Publica 012-022-2025, con fundamento en el cuadro
consolidado de verificacién documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando
cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015,

ALEJANDRO CORREA REINA C.C 16719.657 Establecimiento de Comercio No 470045-2 COPIRENT
No Cumple, se encuentra NO Habilitada jurldicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién
Publica 012-022-2025, con fundamento eh el cuadro consolidado de verificacién documental y acorde

con lo establecido en el presente informe, dando .cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y
Decreto 1082 de 20185.

(Texto extraido del original de la revaluacion juridica 02 del 16 de mayo de 2025)

18. En la publicacion del informe de Revaluacion juridica del oferente ALEJANDRO CORREA, la cual fue objeto de

19.

verificacion por ser la segunda oferta econémica mas baja en el proceso, se dejo constancia que la entidad
concedio un término para que el citado oferente subsanara la oferta; durante dicho termino el sr ALEJANDRO
CORREA "COPIRENT" aporto documentacion tendiente a subsanar los requisitos juridicos los cuales no
cumplieron lo establecido en la invitacion, por otro lado, no subsano los requisitos técnicos por lo cual se mantuvo
la Revaluacion técnica de fecha 13 de mayo de 2025

Que se hace necesario declarar desierto el proceso de contratacion de Minima Cuantia No. MC 012-022-?025,
cuyo objeto es el: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO PARA LIMPIEZA Y DESINFECCION Y
ELEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO PARA LA AGENCIA LOGISTICA FFMM
REGIONAL PACIFICO", en razon a que la propuesta presentada por ambos oferentes DIMARQUIN vy
ALEJANDRO REINA “COPIRENT" no fue habilitada técnicamente ni juridicamente, motivo por el cual no se
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20.

21.

22.

23.

24,

cumplen las condiciones para ser adjudicatario, esto, de conformidad en lo sefialado en el numeral 4.5
‘DECLARATORIA DE DESIERTO DEL PROCESQ" de la Invitacion Publica del respectivo proceso.

Que la contratacion estatal, como actividad administrativa, constituye un instrumento facilitador del cumplimiento
de los fines y funciones del Estado y la satisfaccion de las necesidades e intereses colectivos, es por ello, que la
actividad contractual de la Administracion debe sujetarse a una serie de directrices que logren manteneria
encausada hacia el cumplimiento de los fines y funciones sefialados en la Constitucion y en la ley y hacia la
satisfaccion del interés general.

Que el numeral 18 del articulo 25 de la Ley 80 de 1993, sefiala que “La declaratoria de desierta de la licitacion o
concurso Unicamente procedera por motivos o causas que impidan la escogencia objetiva y se declarara en acto
administrativo en el que se sefialaran en forma expresa y detallada las razones que han conducido a esa
decision.” La Ley 80 de 1993 solo hacia referencia a la declaratoria de desierta en la licitacion se considera que su
entendimiento debe ser amplio, para acoger a los demas procedimientos de seleccion adoptados en nuestro
ordenamiento de forma posterior, por parte de la Ley 1150 de 2007, que en su articulo 2 cre6 nuevas modalidades
de seleccion que no existian bajo la Ley 80 original, esto es, ademas de la licitacion publica, la seleccion
abreviada, el concurso de méritos y la minima cuantia.

Se entendera por simple l6gica administrativa, que el proceso se declararé desierto mediante acto administrativo
motivado, por configurarse una de las causales establecidas en el numeral 4.5 “DECLARATORIA DE DESIERTO
DEL PROCESQ" de la Invitacion Publica del respectivo proceso, que sefiala expresamente: “Cuando las
propuestas no cumplan con las condiciones para ser adjudicatarias”

Que las actuaciones de quienes intervengan en la contratacion estatal se desarrollaran con arreglo a los principios
de transparencia, economia y responsabilidad y de conformidad con los postulados que rigen la funcion
administrativa. En este sentido, las actuaciones de las entidades estatales deben observar el principio de
economia, en los términos establecidos por el legislador en el articulo 25, resultando compatible lo establecido
frente a las demas modalidades de seleccion competitivas establecidas en el articulo 2 de la Ley 1150 de 2007.

Que es deber del Director de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, ejercer control
directo sobre el analisis de las propuestas en desarrollo de las licitaciones, seleccion abreviada, contratacion
directa o concurso de méritos y en general todos los procesos de seleccion establecidos por las Leyes 80 de 1993
y 1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015, asegurando los principios de transparencia, economia y responsabilidad.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Declarar desierto el proceso de contratacion de Minima Cuantia No. MC 012-022-2025, para el
“SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO PARA LIMPIEZA Y DESINFECCION Y ELEMENTOS DE

PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO PARA LA AGENCIA LOGISTICA FFMM REGIONAL PACIFICO", en
concordancia con la parte motiva de esta resolucion.

ARTICULO SEGUNDO: Contra la presente decision procede el Recurso de Reposicion de conformidad con lo

establecido en el articulo 77 de la ley 80 de 1993, en los términos establecidos en el articulo 76 de la Ley 1437 de
2011- CPACA.

ARTICULO TERCERQ: El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su publicacién.
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ARTICULO CUARTO: Publiquese en el Portal Unico de Contratacion, sistema electrénico para la contratacion
publica SECORP I, pagina web http.//www.colombiacompra.gov.co.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali a los dieciséis (16) dias del mes de mayo de 2025.

RIAGA
S REGIONAL PACIFICO

Elabofé \PD. Ga Tatiana Cadavid
Coordipadora Grupo Contratos




